egyébb dolgok felől is kik eddig következhetnek. Az vezér-kegyelmes uram él és igen jó egészségben vagyon, holnap egy szombaton léssen esztendeje, hogy vezérré tötték, most minden tiszteteknek, kinek-kinek rendi szerént, kaftánt küdött császár; igen keveset változtottanak meg benne, de ő neki még nem küldötték. Isten ő felsége kegyelmes uram nagyságodnak életét jó egészséggel szerencsésen virágzó és hosszú üdőkig tartsa. meg szerelmesivel együtt. Datum Constantinopoli die 21. Martii Anno Domini 1654.

Nagyságodnak

alázatos szolgája
Thordai Ferencz m. p.

(Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.)

LXXX.

Celsissime Princeps Domine Affinis observandissime. 1654.

Transmisit mihi Celsitudinis Vestrae Literas, Illustris marc..

Dominus Legatus. Neque enim ob affectam pro tunc valetudinem potui praesens interesse Comitibus Regni, non sine dolore singulari, quae tam merendi de Patria eripuit mihi debitum, quam sinceri Celsitudinis Vestrae testandi obsequii campum. Et licet amicorum opera sperem utriusque (quantum per absentiam licet) communionem assecuturum: in parte tamen foelicitatis habuissem, Illustrissimo Domino Celsitudinis Vestrae Legato, et pro publico, quod gero, munere, et ex privato meo in Celsitudinem Vestram cultu, illum reddidisse honorem, quem par est, tam magnum, tamque amicum Principem representanti. Porro domum illud Ungarici nectaris, quod Celsitudinis Vestrae nomine, idem Illustris Dominus Legatus mihi obtulit, tanquam propensae in me benevolentiae argumentum gratiosissimo suscipio affectu. Summum tamen apud me hoc est eritque munus, quoties Celsitudo Vestra me mandatis suis honorare dignabitur. Cui vitam et foelicitatem lon-

25-

gam, constantemque ex animo voveo. Datum Dambrouiae die
25. Martii 1654.

Celsitudinis Vestrae affinis

et servitor paratissimus

Georgius Lubomirsky m. p.

Jegyzet. Gilányi volt a követ. Több lengyel főurakból is hozott üdvözlő és köszönő leveleket — szívesen szolgáltak volna neki, ha az országgyűlés más időre nem marad.

(Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.)

LXXXI.

1654. Joannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae Magnus
april. Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae Samogitiae Li-
11. uoniae Smolensciae Czerniechouiaequae necnon Suecorum
Gottorum Vandalorumque Haereditarius Rex.

Illustrissime Princeps Amice et vicine Noster charis-
sime. Nuntium ab Illustritate Vestra pro Comitibus Regni No-
stri venturum, eo promptiori expectauimus animo, quo ille sat-
iusto temporis spatio, iuxta informationem aequae a nobis a
magnificis Legatis Illustritatis Vestrae ad Thyram fluuium
ad nos missis generoso Mikies datam, iter Varsauiam emen-
sus pleniori iuris potestate ad tractanda utrinque necessaria
instructus venire potuisset. Quia tamen hac in parte voluntati
Illustritatis Vestrae condescendere iustum putauimus, igitur
generoso Gillani internuntio Illustritatis Vestrae, licet ipse
coram nobis comparare recusauerit, in illis quae Nobis per
magnificum Supremum Regni Nostri Cancellarium proposuit,
fidem dedimus. Resolutionem quoque Illustritas Vestra, ex-
pectationi Suae congruam, habere potuisset si eadem Comitibus
in aliud tempus iam prorogata, finem suum sortita fuissent.
Illa tamen in Nobis erga Illustritatem Vestram viget animi
benevolentia, quam semper testari curabimus, desideria Illu-
stritatis Vestrae tantum aestimantes, quantum hucusque con-
tractam cum Illustritate Vestra vicinitatem integre coluimus.
Patebunt caetera luculentius ex responso eidem internuntio Il-
lustritatis Vestrae a Nobis dato. Nos interim Illustritati Ve-